SIEMENS

Ficha técnica para SINAMICS V90

Dados para pedidos

6SL3210-5FB10-4UF1

llustragdo semelhante

N.° pedido do cliente : N.°item :
N.° encomenda Siemens : N.° com. :
N.° oferta : Projeto :
Nota :
Dados nominais | | CondicGes ambientais
Entrada Refrigeracao conveccao natural

Nimero de fases

Tensao de rede

Frequéncia de rede
Saida

Poténcia estipulada

Corrente estipulada (IN)

Corrente de saida, max.

1CA

200...240V +10%-15 %

45 ...66 Hz

0,40 kW
2,60 A

7,80 A

Altura de montagem

Temperatura ambiente

Operacao

Armazenamento

Humidade relativa do ar

Operagao, max.

1000 m

0..45°C

-40...70°C

90 %

Normas |

Entradas / saidas

Padrao de entradas digitais

Namero
Saidas digitais

Numero

Conformidade com as normas

CE, KC, cULus, EAC, C-Tick
(RCM)

Comunicacao |

Comunicagao

Dados mecanicos

Grau de proteccao
Tamanho

Peso iliquido
Largura

Altura

Profundidade

Reservado o direito a alteragdes técnicas! Pode haver diferencas entre a ficha técnica e a placa com indicacdo da poténcia.

IP20 / UL open type
FSB

1,25 kg

55,0 mm

170,0 mm

170,0 mm

Pagina 1de1

PROFINET

Gerado Thu Jan 23 08:30:16 CET 2025



